
  
                              BALANCETE FINANCEIRO
Pará                                                                                               
Governo Municipal de Abaetetuba                              ATÉ JANEIRO DE 2021
Consolidado                                                        Página : 0001
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                  R E C E I T A S                                                  D E S P E S A S                                                                  |
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                                                                                                                                      |
                                                                                                                                      |
 ORÇAMENTÁRIA                                                       ORÇAMENTÁRIA                                                                  |
   Impostos, taxas e contribuções de melhoria        1.227.600,78     Legislativa                                         423.837,16                                                                  |
   Contribuições                                       415.091,91     Administração                                     5.195.287,61                                                                  |
   Receita Patrimonial                                  25.924,63     Assistência Social                                2.088.134,70                                                                  |
   Transferências Correntes                         26.969.474,04     Previdência Social                                1.372.645,70                                                                  |
   Outras Receitas Correntes                             6.474,94     Saúde                                            13.307.240,35                                                                  |
   Transferências de Capital                           579.158,00     Educação                                         40.178.377,28                                                                  |
   Transferências Correntes - retif. - Fundeb       -2.067.042,49     Cultura                                             121.824,39                                                                  |
                          -----------------------------------------------------------------------------      Direito da Cidadania                                 11.537,92                                                                  |
                          subtotal orçamentária     27.156.681,81     Urbanismo                                         2.575.300,02                                                                  |
                                                                      Gestão Ambiental                                    476.616,11                                                                  |
 CONTRAPARTIDA                                                        Agricultura                                         582.148,00                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - PMA                        10.624.003,91     Energia                                             860.000,00                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - CMA                            17.128,50     Encargos Especiais                                2.402.294,26                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - FMS                        13.302.532,98                            -----------------------------------------------------------------------------                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - FME                        32.929.010,47                            subtotal orçamentária     69.595.243,50                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - FMAS                        2.088.134,70                                                                     |
   EMPENHADA E A PAGAR - IPMA                           32.728,00   EXTRA-ORÇAMENTÁRIA                                                                  |
   EMPENHADA E A PAGAR - FCA                            95.543,01   PAGAMENTOS ANTECIPADOS                                                                  |
                         -------------------------------------------------------------------------------      Salário Família INSS - FME                            1.653,08                                                                  |
                         subtotal contrapartida     59.089.081,57     Salário Família IPMA - FME                           19.836,96                                                                  |
                                                                      Salário Família IPMA - PMA                            9.695,44                                                                  |
 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA                                                                                       subtotal         31.185,48                                                                  |
 PAGAMENTOS ANTECIPADOS                                             OUTRAS CONTAS PENDENTES DEVEDORAS                                                                  |
   Salário Família INSS - FMAS                             243,10     Aj de Perda de Invest e Aplic.IPMA - IPMA           134.289,02                                                                  |
   Salário Família INSS - FME                            1.555,84                                         subtotal        134.289,02                                                                  |
   Salário Família INSS - FMS                              875,16   RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS                                                                  |
   Salário Família INSS - PMA                              437,58     RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - FMAS             35.154,12                                                                  |
                                       subtotal          3.111,68     RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - FME             231.120,94                                                                  |
 CONSIGNAÇÕES                                                         RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - FMS              14.308,34                                                                  |
   ANAP SEGUROS - FME                                      477,00     RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2020 - PMA              22.858,49                                                                  |
   ANAP SEGUROS - PMA                                       47,00                                         subtotal        303.441,89                                                                  |
   ASPEB SEGUROS - FCA                                      51,10   CONSIGNAÇÕES                                                                  |
   ASPEB SEGUROS - FME                                  37.929,80     ASPEB SEGUROS - FME                                  38.168,92                                                                  |
   ASPEB SEGUROS - PMA                                   9.265,22     ASPEB SEGUROS - PMA                                  11.102,10                                                                  |
   ASPEB SERVIÇOS - FCA                                    118,18     ASPEB SERVIÇOS - FME                                 60.812,32                                                                  |
   ASPEB SERVIÇOS - FME                                 60.812,32     ASPEB SERVIÇOS - PMA                                 20.469,51                                                                  |
   ASPEB SERVIÇOS - PMA                                 19.344,99     ASPMA - FME                                           1.113,44                                                                  |
   AspebSEGUROS-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                  56,24     BANCO DO BRASIL - CMA                                22.665,31                                                                  |
   AspebSEGUROS-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                  9.079,31     BANCO DO BRASIL - FCA                                 2.715,23                                                                  |
   AspebSEGUROS-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                   324,14     BANCO DO BRASIL - FMAS                               36.708,86                                                                  |
   AspebSERVIÇOS-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                739,36     BANCO DO BRASIL - FME                               916.835,70                                                                  |
   AspebSERVIÇOS-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                17.701,07     BANCO DO BRASIL - FMS                               243.085,72                                                                  |
   AspebSERVIÇOS-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                1.401,44     BANCO DO BRASIL - PMA                               173.586,18                                                                  |

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
        LEONARDO DE SOUZA CAMPOS          FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
        Contador CRC-PA 011312-0                   Prefeita Municipal



                              BALANCETE FINANCEIRO
Pará                                                                                               
Governo Municipal de Abaetetuba                              ATÉ JANEIRO DE 2021
Consolidado                                                        Página : 0002
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                  R E C E I T A S                                                  D E S P E S A S                                                                  |
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
   ASPMA - FCA                                              43,32     BANPARÁ - FME                                        50.581,65                                                                  |
   ASPMA - FME                                           1.113,44     INSS - FMAS                                          14.064,77                                                                  |
   ASPMA - PMA                                             648,19     INSS - FME                                           87.352,51                                                                  |
   Aspma-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                           382,13     INSS - PMA                                            8.764,24                                                                  |
   Aspma-PENSIONISTAS-IPMA - IPMA                            9,98     PENSÃO ALIMENTICIA - CMA                              8.100,00                                                                  |
   BANCO DO BRASIL - CMA                                22.665,31     PENSÃO ALIMENTICIA - FME                              3.988,19                                                                  |
   BANCO DO BRASIL - FCA                                 1.621,96     PENSÃO ALIMENTICIA - PMA                              6.246,76                                                                  |
   BANCO DO BRASIL - FME                               916.049,43     PENSÃO ALIMENTÍCIA-APOSENTADOS.IPMA - IPMA            1.529,80                                                                  |
   BANCO DO BRASIL - PMA                               170.295,01     SANTANDER - FME                                     176.352,32                                                                  |
   BANPARÁ - FCA                                           361,41                                         subtotal      1.884.243,53                                                                  |
   BANPARÁ - FME                                        48.805,37                      -----------------------------------------------------------------------------------------                                                                  |
   BANPARÁ - PMA                                        30.689,31                      subtotal extra-orçamentária      2.353.159,92                                                                  |
   Banpará-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                      888,47                                                                     |
   Banpará-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                       6.206,70   TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS                                                                  |
   Banpará-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                      1.839,65   TRANSFERÊNCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS                                                                  |
   BB-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                         1.247,23     Câmara Municipal de Abaetetuba - PMA                546.000,00                                                                  |
   BB-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                          133.673,29                                         subtotal        546.000,00                                                                  |
   BB-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                          26.963,17               -------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                  |
   BB02-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                         401,45               subtotal transferências concedidas        546.000,00                                                                  |
   BB02-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                          5.365,91                                                                     |
   BB02-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                           722,85   SALDOS ATUAIS                                          Mês atual                                                                  |
   BB03-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                          1.586,50   CAIXA GERAL                                                                  |
   BB03-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                            17,96     CAIXA - CMA                                         180.303,19                                                                  |
   BB04-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                            188,73                                         subtotal        180.303,19                                                                  |
   Bradesco-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                     498,43   BANCOS                                                                  |
   Bradesco-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                        191,34     BANPARA............67.477-0 (CV SEDUC Nº 015         22.696,90                                                                  |
   Bradesco-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                       261,32     BANPARA...........170.108-8 (TF ESTADO/MOVIM        711.445,19                                                                  |
   CRÉD SERV SERVIÇOS - FME                                630,00     BANPARA...........170.109-6 (RECEITAS DIVERS        683.113,93                                                                  |
   CRÉD SERV SERVIÇOS - PMA                                210,00     BANPARA...........170.180-0 (CV DEMUTRAN)             5.203,18                                                                  |
   EmpBANPA-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                      1.998,27     BANPARA...........601.077-6 (SEDUC.PETE)          4.591.354,72                                                                  |
   EmpBB02-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                      250,81     BANPARA...........601.078-4 (SEDUC.PEAE)            386.199,13                                                                  |
   EmpBB02-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                      20.378,97     BANPARA...........612.541-7 (CV FDE Nº 008/2          2.274,27                                                                  |
   EmpBB03-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                         461,54     BANPARA...........622.470-9 (CV Nº 373248/19         15.070,00                                                                  |
   EST. ADC DE FÉRIAS - PMA                                766,88     BANPARA...........628.008-0 (CV Nº 03/2019-S        414.385,40                                                                  |
   IDEA - FME                                            1.735,64     BANPARA...........629.723-4 (CV 155/2019 AQ           1.568,82                                                                  |
   IDEA - PMA                                              137,20     BANPARA...........640.889-3 (AQ D ÓLEO DÍESE         82.362,09                                                                  |
   INSS - CMA                                           19.234,61     BB..................5.196-9 (PMDE)                    9.441,05                                                                  |
   INSS - FCA                                              540,12     BB..................7.499-3 (PDDE)                       55,89                                                                  |
   INSS - FME                                           94.014,09     BB.................12.774-4 (CV PASEPFOP)                 0,88                                                                  |
   INSS - PMA                                           17.716,72     BB.................12.876-7 (FUS)                 1.257.836,01                                                                  |
   INSS-AMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                        1.909,87     BB.................13.296-9 (RESERVA FPM)                 0,58                                                                  |
   INSS13ºRESC.IPMA - IPMA                                  20,52     BB.................15.751-1 (QSE)                   167.451,50                                                                  |
   IPMA - CMA                                            2.739,02     BB.................15.842-9 (CEX)                         0,10                                                                  |
   IPMA - FCA                                            1.220,85     BB.................15.948-4 (DEMUTRAN)                  740,18                                                                  |
   IPMA - FME                                          654.132,23     BB.................16.199-3 (PNAT)                1.145.945,70                                                                  |
   IPMA - PMA                                           84.856,32     BB.................16.599-9 (CIDE)                   14.258,65                                                                  |

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
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        Contador CRC-PA 011312-0                   Prefeita Municipal
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   IRRF - CMA                                           19.038,22     BB.................20.119-7 (ALFASOL)                   239,36                                                                  |
   IRRF - FCA                                              255,07     BB.................21.393-4 (FMDCA)                   1.218,82                                                                  |
   IRRF - FME                                          169.436,35     BB.................23.887-2 (FEB)                 9.236.770,49                                                                  |
   IRRF-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                       3.425,91     BB.................24.123-7 (EBCT)                    3.687,55                                                                  |
   IRRF-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                         20.572,12     BB.................24.473-2 (SNA)                   130.460,53                                                                  |
   IRRF-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                         1.606,70     BB.................26.236-6 (PRODUÇAO MINERA          6.956,01                                                                  |
   PENSÃO ALIMENTICIA - CMA                              8.100,00     BB.................26.598-5 (FNS AIDS)                1.468,73                                                                  |
   PENSÃO ALIMENTICIA - FME                              5.963,11     BB.................26.599-3 (FNS BLAFB)              23.734,14                                                                  |
   PENSÃO ALIMENTICIA - PMA                              9.069,18     BB.................26.600-0 (FNS BLATB)              27.857,07                                                                  |
   PENSÃO ALIMENTÍCIA-APOSENTADOS.IPMA - IPMA            1.529,80     BB.................27.397-X (MEREN)               1.098.791,75                                                                  |
   Prev Municipal.IPMA - IPMA                            1.304,82     BB.................27.572-7 (MANUTENÇAO SEMA            683,46                                                                  |
   SANTANDER - FCA                                         390,43     BB.................28.169-7 (ATT BÁSICA)             24.127,88                                                                  |
   SANTANDER - FME                                     176.353,32     BB.................29.011-4 (FPM)                 2.247.307,40                                                                  |
   SANTANDER - PMA                                      26.313,31     BB.................29.115-3 (TRANF)                 423.955,88                                                                  |
   SEPUB - PMA                                             583,00     BB.................29.324-5 (FNS BLINV)               2.672,99                                                                  |
   SIND DOS SERV PÚBLICOS MUN DE ABAETETUBA - F          2.577,45     BB.................29.655-4 (ITR)                     3.077,62                                                                  |
   SIND DOS SERV PÚBLICOS MUN DE ABAETETUBA - P          2.017,28     BB.................30.157-4 (FUNDO ESPECIAL)        101.936,06                                                                  |
   SINDSAÚDE - FME                                          20,90     BB.................30.299-6 (IPMA-ARRECADAÇÃ      4.015.690,17                                                                  |
   SINDSAÚDE - PMA                                          22,00     BB.................30.690-8 (SAMU)                  239.313,44                                                                  |
   SindSAÚDE/PA-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                    140,78     BB.................30.918-4 (ARRECADAÇÃO)           338.459,38                                                                  |
   SindSEPMA-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                        44,00     BB.................30.971-0 (DIABÉTES MELITU         47.823,61                                                                  |
   SINTEPP - FME                                        19.526,52     BB.................35.475-9 (F SAUDE)                    87,31                                                                  |
   SINTEPP - PMA                                            22,00     BB.................35.836-3 (REDE CEGONHA)               18,66                                                                  |
   SINTEPP-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                       1.584,19     BB.................36.309-X (FM DE SAÚDE)                 8,35                                                                  |
   SINTEPP-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                         78,67     BB.................36.377-4 (CT PARTIDA PROG          3.491,44                                                                  |
   UNIMED - FCA                                            496,52     BB.................36.379-0 (PLANTÃO SOCIAL)          3.025,89                                                                  |
   UNIMED - FME                                         95.882,46     BB.................38.070-9 (FM CRIANÇA ADOL        316.253,45                                                                  |
   UNIMED - PMA                                          3.758,40     BB.................38.204-3 (MANUT ED INFANT         18.652,59                                                                  |
   Unimed-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                       313,54     BB.................40.299-0 (IPMA APLICAÇÃO              56,06                                                                  |
   Unimed-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                          593,80     BB.................40.560-4 (FNS BLMAC)                 213,05                                                                  |
   UNIODONTO - FCA                                         189,24     BB.................40.562-0 (FNS FARPOP)             40.204,83                                                                  |
   UNIODONTO - FME                                      30.719,96     BB.................40.564-7 (FNS BLINV)              87.526,80                                                                  |
   UNIODONTO - PMA                                       4.410,37     BB.................40.572-8 (UBS ALGODOAL)          105.225,28                                                                  |
   Uniodonto-ADMINISTRATIVO.IPMA - IPMA                     31,54     BB.................40.872-7 (F M SAUDE)                 427,07                                                                  |
   Uniodonto-APOSENTADOS.IPMA - IPMA                     7.601,14     BB.................41.115-9 (UBS MUTIRÃO)           107.497,70                                                                  |
   Uniodonto-PENSIONISTAS.IPMA - IPMA                      504,64     BB.................41.116-7 (UBS RIO PARURU)            460,59                                                                  |
                                       subtotal      3.047.515,43     BB.................41.117-5 (UBS JARUMÃ)              1.714,18                                                                  |
                    -----------------------------------------------------------------------------------------      BB.................41.118-3 (UBS TUCUMANDUBA              0,92                                                                  |
                    subtotal extra-orçamentária      3.050.627,11     BB.................41.119-1 (UBS SANTA CLARA             81,63                                                                  |
                                                                      BB.................41.412-3 (AUX FINANC MUNI            621,24                                                                  |
 TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS                                             BB.................41.735-1 (USF COLÔNIA JOÃ            211,73                                                                  |
 TRANSFERÊNCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS                       BB.................41.786-6 (FEAS.CRAS)                 733,66                                                                  |
   Câmara Municipal de Abaetetuba - PMA                546.000,00     BB.................41.788-2 (FEAS.CREAS)              1.488,03                                                                  |
                                       subtotal        546.000,00     BB.................41.943-5 (PAC2 06299/2013            335,17                                                                  |
              -----------------------------------------------------------------------------------------------------      BB.................41.970-2 (PAC2 06480/2013          1.165,33                                                                  |
              subtotal transferências recebidas        546.000,00     BB.................42.024-7 (UBS MARACAPUCU             215,65                                                                  |

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
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        Contador CRC-PA 011312-0                   Prefeita Municipal



                              BALANCETE FINANCEIRO
Pará                                                                                               
Governo Municipal de Abaetetuba                              ATÉ JANEIRO DE 2021
Consolidado                                                        Página : 0004
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                  R E C E I T A S                                                  D E S P E S A S                                                                  |
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                                                                      BB.................42.025-5 (UBS RIO CAPIM)              43,36                                                                  |
 SALDOS ANTERIORES                                 Exerc anterior     BB.................42.026-3 (UBS RIO ANEQUAR          1.497,86                                                                  |
 BANCOS                                                               BB.................42.762-4 (MANUT ED INFANT          2.031,01                                                                  |
   BANPARA............67.477-0 (CV SEDUC Nº 015         22.667,70     BB.................42.795-0 (MANUT ED INFANT          2.284,93                                                                  |
   BANPARA...........170.108-8 (TF ESTADO/MOVIM         29.754,17     BB.................43.562-7 (PROJOVEM CAMPO)        576.917,81                                                                  |
   BANPARA...........170.109-6 (RECEITAS DIVERS          5.331,79     BB.................43.669-0 (BRASIL CARINHOS         66.902,76                                                                  |
   BANPARA...........170.180-0 (CV DEMUTRAN)             5.260,08     BB.................44.010-8 (TC PAR Nº 20150        207.047,16                                                                  |
   BANPARA...........601.077-6 (SEDUC.PETE)          4.584.843,53     BB.................44.031-0 (TC PAR Nº 20150         82.416,83                                                                  |
   BANPARA...........601.078-4 (SEDUC.PEAE)            385.651,44     BB.................45.529-6 (FNAS.ACESUASTRA            525,07                                                                  |
   BANPARA...........612.541-7 (CV FDE Nº 008/2          2.271,07     BB.................45.532-6 (FNAS.BPC ESCOLA          3.209,63                                                                  |
   BANPARA...........622.470-9 (CV Nº 373248/19         15.048,60     BB.................45.534-2 (FNAS.AEPETI)                77,64                                                                  |
   BANPARA...........628.008-0 (CV Nº 03/2019-S        414.210,75     BB.................45.536-9 (FNAS.BL GBF)            81.412,42                                                                  |
   BANPARA...........629.723-4 (CV 155/2019 AQ           1.566,62     BB.................45.538-5 (FNAS.BL GSUAS)             519,15                                                                  |
   BANPARA...........640.889-3 (AQ D ÓLEO DÍESE         82.362,09     BB.................45.547-4 (FNAS.BL PSB)           306.092,38                                                                  |
   BB..................5.196-9 (PMDE)                    9.215,65     BB.................45.557-1 (CV FNS Nº 82496          2.278,99                                                                  |
   BB..................7.499-3 (PDDE)                       55,88     BB.................45.784-1 (FNS.CONVENENTE)             38,36                                                                  |
   BB.................12.774-4 (CV PASEPFOP)                 0,88     BB.................45.913-5 (FNS.CONVENENTE)          2.663,03                                                                  |
   BB.................12.876-7 (FUS)                         0,48     BB.................46.173-3 (FNS CONVENENTE)         39.365,15                                                                  |
   BB.................13.296-9 (RESERVA FPM)                 0,58     BB.................46.745-6 (FNS CONVENENTE)        130.854,10                                                                  |
   BB.................15.842-9 (CEX)                         0,10     BB.................47.113-5 (FNS FARINV)             22.801,87                                                                  |
   BB.................15.948-4 (DEMUTRAN)                  132,86     BB.................47.189-5 (TC PAR Nº 20140        314.814,10                                                                  |
   BB.................16.199-3 (PNAT)                1.145.845,54     BB.................47.236-0 (FNS.INVAN)               4.087,31                                                                  |
   BB.................20.119-7 (ALFASOL)                   239,34     BB.................47.458-4 (FNS CONVENENTE)            516,85                                                                  |
   BB.................21.393-4 (FMDCA)                   1.218,71     BB.................47.566-1 (CV 779786/2012)          1.292,50                                                                  |
   BB.................24.123-7 (EBCT)                    3.562,93     BB.................47.730-3 (PAC I)                  79.625,11                                                                  |
   BB.................24.473-2 (SNA)                       421,83     BB.................50.148-4 (IPMA - PARCELAM            192,05                                                                  |
   BB.................26.598-5 (FNS AIDS)                1.468,61     BB.................50.299-5 (IPMA-APLICAÇÃO           4.540,20                                                                  |
   BB.................26.599-3 (FNS BLAFB)              23.732,06     BB.................50.337-1 (FM MEIO AMBIENT         28.043,45                                                                  |
   BB.................26.600-0 (FNS BLATB)              27.854,64     BB.................50.588-9 (TC PAR Nº 20130            505,71                                                                  |
   BB.................27.397-X (MEREN)               1.098.695,72     BB.................50.620-6 (TC PAR Nº 20140            505,71                                                                  |
   BB.................27.572-7 (MANUTENÇAO SEMA            683,40     BB.................50.702-4 (FMS CUSTEIO SUS      7.303.181,26                                                                  |
   BB.................28.169-7 (ATT BÁSICA)             24.125,78     BB.................50.765-2 (FMS INVEST SUS)      4.063.184,81                                                                  |
   BB.................29.011-4 (FPM)                     1.185,30     BB.................50.919-1 (MAC.FNAS)                  179,49                                                                  |
   BB.................29.115-3 (TRANF)                 423.918,83     BB.................50.956-6 (SISTE ABASTEC A          3.016,00                                                                  |
   BB.................29.324-5 (FNS BLINV)               2.672,76     BB.................51.690-2 (ED FNDE MP81)              450,05                                                                  |
   BB.................29.655-4 (ITR)                         0,88     BB.................52.032-2 (RC ORLA)               452.688,35                                                                  |
   BB.................30.299-6 (IPMA-ARRECADAÇÃ      5.331.004,50     BB.................54.600-3 (REC PRÓPRIOS)          587.030,86                                                                  |
   BB.................30.690-8 (SAMU)                  239.292,52     BB.................54.981-9 (VIG SAÚDE ESTAD         12.441,27                                                                  |
   BB.................30.918-4 (ARRECADAÇÃO)               184,66     BB.................54.982-7 (ASSIST FARM EST        366.513,47                                                                  |
   BB.................30.971-0 (DIABÉTES MELITU         47.819,43     BB.................54.983-5 (ATENÇ PRIMÁ EST        285.356,74                                                                  |
   BB.................35.475-9 (F SAUDE)                    87,30     BB.................54.984-3 (SAMU ESTADUAL)          62.798,83                                                                  |
   BB.................35.836-3 (REDE CEGONHA)               18,66     BB.................55.508-8 (CV MDR Nº 88741        447.508,71                                                                  |
   BB.................36.309-X (FM DE SAÚDE)                 8,35     BB.................55.926-1 (PANDEMIA COVID1          9.107,19                                                                  |
   BB.................36.377-4 (CT PARTIDA PROG          3.491,13     BB.................56.140-1 (COVID.ACOLH POR         72.072,80                                                                  |
   BB.................36.379-0 (PLANTÃO SOCIAL)          3.025,63     BB.................56.143-6 (COVID.EPI PORT         191.805,86                                                                  |
   BB.................38.070-9 (FM CRIANÇA ADOL        316.225,80     BB.................56.497-4 (LC173.COVID 19)         30.333,73                                                                  |

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
        LEONARDO DE SOUZA CAMPOS          FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
        Contador CRC-PA 011312-0                   Prefeita Municipal



                              BALANCETE FINANCEIRO
Pará                                                                                               
Governo Municipal de Abaetetuba                              ATÉ JANEIRO DE 2021
Consolidado                                                        Página : 0005
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                  R E C E I T A S                                                  D E S P E S A S                                                                  |
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
   BB.................38.204-3 (MANUT ED INFANT         18.650,96     BB.................56.976-3 (AUX FIN LC 173-          5.355,36                                                                  |
   BB.................40.299-0 (IPMA APLICAÇÃO              56,02     BB.................57.083-4 (LEI ALDIR BLANC              1,22                                                                  |
   BB.................40.560-4 (FNS BLMAC)                 213,03     BB.................60.299-X (IPMA - MOVIMENT        285.420,92                                                                  |
   BB.................40.562-0 (FNS FARPOP)             40.201,32     BB.................82.000-8 (SOS ABAETETUBA)         14.802,08                                                                  |
   BB.................40.564-7 (FNS BLINV)              87.519,15     BRADESCO......607.469.480-1 (IPMA - APLICAÇÃ      2.824.422,65                                                                  |
   BB.................40.572-8 (UBS ALGODOAL)          105.216,08     CEF....................38-2 (ARREC TRIB)            168.125,96                                                                  |
   BB.................40.872-7 (F M SAUDE)                 427,03     CEF....................44-7 (IPMA - TIT PÚBL      7.624.970,76                                                                  |
   BB.................41.115-9 (UBS MUTIRÃO)           107.488,31     CEF...................112-5 (CR 251.154-54)               0,27                                                                  |
   BB.................41.116-7 (UBS RIO PARURU)            460,55     CEF...................130-3 (IPMA - TIT PÚBL      8.881.330,75                                                                  |
   BB.................41.117-5 (UBS JARUMÃ)              1.714,03     CEF................10.072-0 (APL CR 251.154-        295.228,45                                                                  |
   BB.................41.118-3 (UBS TUCUMANDUBA              0,92     CEF................10.260-9 (APL CR 233.365-        516.708,21                                                                  |
   BB.................41.119-1 (UBS SANTA CLARA             81,62     CEF...............647.028-3 (CR CEF 233.365-            259,73                                                                  |
   BB.................41.412-3 (AUX FINANC MUNI            621,18     ITAU...................28-2 (RECEITAS DIVERS         66.884,87                                                                  |
   BB.................41.735-1 (USF COLÔNIA JOÃ            211,71                                         subtotal     64.711.636,27                                                                  |
   BB.................41.786-6 (FEAS.CRAS)                 733,60                           -------------------------------------------------------------------------------                                                                  |
   BB.................41.788-2 (FEAS.CREAS)              1.487,90                           subtotal saldos atuais     64.891.939,46                                                                  |
   BB.................41.943-5 (PAC2 06299/2013            335,14 |
   BB.................41.970-2 (PAC2 06480/2013          1.165,22 |
   BB.................42.024-7 (UBS MARACAPUCU             215,63 |
   BB.................42.025-5 (UBS RIO CAPIM)              43,36 |
   BB.................42.026-3 (UBS RIO ANEQUAR          1.497,73 |
   BB.................42.762-4 (MANUT ED INFANT          2.030,83 |
   BB.................42.795-0 (MANUT ED INFANT          2.284,73 |
   BB.................43.562-7 (PROJOVEM CAMPO)        576.867,39 |
   BB.................43.669-0 (BRASIL CARINHOS         66.896,91 |
   BB.................44.010-8 (TC PAR Nº 20150        207.029,06 |
   BB.................44.031-0 (TC PAR Nº 20150         82.409,63 |
   BB.................45.529-6 (FNAS.ACESUASTRA            525,02 |
   BB.................45.532-6 (FNAS.BPC ESCOLA          3.209,35 |
   BB.................45.534-2 (FNAS.AEPETI)                77,64 |
   BB.................45.536-9 (FNAS.BL GBF)            81.405,30 |
   BB.................45.538-5 (FNAS.BL GSUAS)             519,11 |
   BB.................45.547-4 (FNAS.BL PSB)           299.591,12 |
   BB.................45.557-1 (CV FNS Nº 82496          2.278,79 |
   BB.................45.784-1 (FNS.CONVENENTE)             38,36 |
   BB.................45.913-5 (FNS.CONVENENTE)          2.662,79 |
   BB.................46.173-3 (FNS CONVENENTE)         39.361,71 |
   BB.................46.745-6 (FNS CONVENENTE)        130.842,66 |
   BB.................47.113-5 (FNS FARINV)             22.799,88 |
   BB.................47.189-5 (TC PAR Nº 20140        314.786,59 |
   BB.................47.236-0 (FNS.INVAN)               4.086,95 |
   BB.................47.458-4 (FNS CONVENENTE)            516,80 |
   BB.................47.566-1 (CV 779786/2012)          1.292,50 |
   BB.................47.730-3 (PAC I)                  79.618,15 |
   BB.................50.148-4 (IPMA - PARCELAM            191,90 |
   BB.................50.299-5 (IPMA-APLICAÇÃO           4.538,78 |

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
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=======================================================================================================================================================================================================================================================================
                  R E C E I T A S                                                  D E S P E S A S                                                                  |
=======================================================================================================================================================================================================================================================================
   BB.................50.337-1 (FM MEIO AMBIENT         28.041,00 |
   BB.................50.588-9 (TC PAR Nº 20130            505,66 |
   BB.................50.620-6 (TC PAR Nº 20140            505,66 |
   BB.................50.702-4 (FMS CUSTEIO SUS      4.637.351,24 |
   BB.................50.765-2 (FMS INVEST SUS)      3.483.674,62 |
   BB.................50.919-1 (MAC.FNAS)                  179,48 |
   BB.................50.956-6 (SISTE ABASTEC A          3.015,73 |
   BB.................51.690-2 (ED FNDE MP81)              450,01 |
   BB.................52.032-2 (RC ORLA)               452.648,79 |
   BB.................54.600-3 (REC PRÓPRIOS)          586.979,55 |
   BB.................54.981-9 (VIG SAÚDE ESTAD         12.440,63 |
   BB.................54.982-7 (ASSIST FARM EST        366.481,44 |
   BB.................54.983-5 (ATENÇ PRIMÁ EST        285.331,80 |
   BB.................54.984-3 (SAMU ESTADUAL)          56.231,42 |
   BB.................55.508-8 (CV MDR Nº 88741        447.469,60 |
   BB.................55.926-1 (PANDEMIA COVID1          9.106,40 |
   BB.................56.140-1 (COVID.ACOLH POR         72.066,50 |
   BB.................56.143-6 (COVID.EPI PORT         191.789,09 |
   BB.................56.497-4 (LC173.COVID 19)         30.331,08 |
   BB.................56.976-3 (AUX FIN LC 173-          5.355,09 |
   BB.................57.083-4 (LEI ALDIR BLANC              1,22 |
   BB.................60.299-X (IPMA - MOVIMENT         32.728,03 |
   BB.................82.000-8 (SOS ABAETETUBA)         14.800,79 |
   BRADESCO......607.469.480-1 (IPMA - APLICAÇÃ      2.852.772,19 |
   CEF....................38-2 (ARREC TRIB)                240,70 |
   CEF....................44-7 (IPMA - TIT PÚBL      7.692.083,00 |
   CEF...................112-5 (CR 251.154-54)               0,27 |
   CEF...................130-3 (IPMA - TIT PÚBL      8.916.751,20 |
   CEF................10.072-0 (APL CR 251.154-        294.886,68 |
   CEF................10.260-9 (APL CR 233.365-        515.777,04 |
   CEF...............647.028-3 (CR CEF 233.365-            259,73 |
   ITAU...................28-2 (RECEITAS DIVERS          4.335,73 |
                                       subtotal     47.543.952,39 |
                     ---------------------------------------------------------------------------------------  |
                     subtotal saldos anteriores     47.543.952,39 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T O T A L   R E C E I T A S                        137.386.342,88 |  T O T A L   D E S P E S A S                      137.386.342,88
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                      Abaetetuba, 31 de Janeiro   de 2021.

 ---------------------------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------------------------
        LEONARDO DE SOUZA CAMPOS          FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
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